UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvum Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

v. De beneficijs excommunicato collatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13883

num. 42. & 44. Angelica. verbo, Consecratio, 2. nu. 6. Sylu. verbo, eod. 2. nu. 3. Marian. Socin. in cap. factis, num. 47. de sentent. excommuni. ubi obiter ex præfatis auctoribus advertendum est, & habetur, in cap. vnico, de consec. Eccles. vel altar. lib. 6. quod si excommunicatus aliquis in Ecclesia sepultus sit, non solum Ecclesia polluta erit, sed etiã Cæmeterium illi contiguum pollutum erit, cum accessorium eius, ad quod accedit, naturam sequitur, cap. accessorium, de reg. iur. lib. 6. pollutio tamen cæmeterij ecclesie non polluit licite conigua existat, vt in d. cap. vnico, Bonifacius Papa VIII. definitur.

32 In Ecclesia autem, vel Cæmeterio sic pollutis, antequam reconcilientur, nec officia Diuina cantari, nec fidelium corpora se polito possunt, vt præfati scriptores testantur; reconciliata verò Ecclesia polluta, reconciliatum censetur cæmeterium illi contiguum, ex Gem. in d. cap. vnico, de consecr. Eccles. vel altar. lib. 6. num. 5. Philip. Franc. ibid. & Archid. & Ioan. Andr. & communiter ibi DD. & Paul. Fufc. lib. 2. de visit. & regim. Eccles. cap. 25. num. 10. quos refert & sequitur Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 2. cap. 9. §. 5. num. 4. Qui verò ante reconciliationem Ecclesie sic polluta in ea officia diuina celebrant; licet grauius peccent, irregulares tamen non erunt, argum. cap. is, qui, de sentent. excommuni. lib. 6. & Gem. & Fran. vbi supra; & Summa Astensis, 2. par. lib. 7. tit. 9. §. 5. Quæ omnia solum procedunt in excommunicato denunciato non absoluto, etenim non denunciatus in loco sacro sepeliri potest, nec peccatalem sepelios, iuxta constitutionem Conc. Constant. in Extra. *Ad euitanda scandala.* & expresse docent Anchar. Confil. 189. num. 3. Nauar. in Man. ca. 27. num. 36. vers. ad secundum, & tom. 2. cons. conf. 15. de peni. & remiss. Henriquez lib. 13. de excommuni. cap. 1. §. 3. Ioan. Bapt. Antonucius in Cateches. Neap. lib. 5. cap. 14. quem refert, & sequitur Barthol. Vgolin. de cens. Eccles. Tab. 2. capitulo, 9. §. 5. numer. 1.

33 Qui verò excommunicatus denunciatus decessit, etiã si signa contritionis dederit, ante absolutionem in loco sacro sepeliri non debet, in quo casu si ibi sepultus sit ante absolutionem, non est exhumandus, sed absolutio post mortem quamprimum commode fieri poterit ab hætedibus eius ab Ecclesia petenda erit, vt docent glos, in capit. factis, in verbo, Non communicemus de sepult. & in cap. Ad hæc, in verbo, eij ciant, de priuileg. & in c. si Ciuitas, in verbo, sepeliri, de sent. excomm. lib. 6. & Innoc. in cap. vit. de excess. prælat. in fine. Marian. Socin. in c. factis, num. 160. de sent. excomm. Vgolin. loco proxime citato, Sed de his hætenus.

De Beneficijs excommunicato collatis.

Cap. V.

SYMMARIUM.

- 1 Excommunicatio maior inhabilem aliquem reddit ad beneficium acquirendum.
- 2 Beneficium quis sine communione hominum adipisci non potest.
- 3 Beneficium existenti in irregularitate conferri valide nequit.
- 4 Excommunicatus siue a iure, siue ab homine, beneficium obtinere non potest.
- 5 Beneficium collatum ab Episcopo excommunicante excommunicato non prodest.
- 6 Excommunicato beneficij collatio facta vel Motu proprio, vel ad partis instantiam, est nulla.
- 7 Beneficij collatio facta excommunicato non valet, etiã si postea secuta sit legitima absolutio, ab excommunicatione.
- 8 Beneficij collatio facta excommunicato est nulla, & irrita, etiã si excommunicatus ignoraret se excommunicatum esse.
- 9 Excommunicato beneficij collatio facta non valet, etiã si

tempore collationis non sit denunciatus.

- 10 Beneficij collatio facta excommunicato non valet, etiã si facta sit excommunicato iniuste.
- 11 Beneficij acceptatio per excommunicationem facta valet.
- 12 Beneficij impetratio per excommunicationem facta est nulla & inutilis.
- 13 Clausula hæc (Teque a quibusuis, &c.) & absolutio, in quibus casibus non valet.
- 14 Beneficij permutatio inter excommunicatos, vel alterum illorum facta, non valet.
- 15 Pensionis concessio super beneficio Ecclesiastico facta excommunicato non valet.
- 16 Electio excommunicati facta a quocunque inferiori a Papa ad beneficium, nulla, & irrita est.
- 17 Postulari ad beneficium excommunicatus non potest.
- 18 Nominatio excommunicati ad beneficium non valet.
- 19 Presentatio excommunicati ad beneficium non valet.
- 20 Beneficium etiam in Commendam excommunicato dari non potest.
- 21 Beneficia collata tempore excommunicationis, vel suspensionis, nec in foro conscientie, nec de iure postiuo retinere quis potest.
- 22 Episcopus, quibus in casibus dispensare nequeat, vt excommunicatus beneficium retineat.
- 23 Beneficij collatio si ad alium, quam ad Episcopum pertineat, & facta sit excommunicato, ultra dispensationem Episcopi, vt valida sit, necessarius est vobus collatoris consensus.
- 24 Excommunicatus pendente excommunicatione beneficij fructibus priuatur; & quæ huius ratio sit.
- 25 Excommunicatus iniuste, fructus omnes absolutus recuperat, quos excommunicationis tempore amisit.
- 26 Patrimonij fructus alicui pro titulo assignati, per excommunicationem non amittuntur, & quare.
- 27 Excommunicatus pendente excommunicatione, pensionibus, oblationibus, & alijs redditibus qui ob Ecclesia emphyteusim præstantur, nec non quotidianis distributionibus priuatur.
- 28 Excommunicatione durante, alter Ecclesie, & beneficij curam gerere debet, cum assignatione stipendij competentis.
- 29 Excommunicatus iniuste, sed penitens factus, si per eum non stet, quo minus absoluitur, in foro conscientie, & pia matris Ecclesie voluntate fructus facit suos, secus in foro exteriori.
- 30 Excommunicatus priuatur beneficij fructibus, etsi hoc in sententia non sit expressum.
- 31 Excommunicato, sicut hominum communio, ita etiam administratio temporalis honorum Ecclesie, & beneficij interdicuntur.
- 32 Excommunicatus administrando bona temporalia beneficij peccat, valet tamen administratio.
- 33 Excommunicato beneficium scienter conferens, peccat, & a collatione eius beneficij suspenditur.
- 34 Beneficium excommunicato ignoranter conferens, illud scienter conferre præsumitur, & quare.
- 35 Excommunicatus non solum beneficij sed etiam cuiuscumque alterius dignitatis Ecclesiasticæ, incapax est.
- 36 Excommunicatus non solum dignitatis Ecclesiasticæ, Regularis, vel secularis, sed etiam laicalis est incapax.
- 37 Excommunicatus, dignitatem laicalem, & dominium ex testamento, vel ab intestato, non obstante tali censurâ, consequi potest.
- 38 Excommunicatus in Iudicem ad tempus dari non potest.